
Proč je pojištění
pohledávek

nevyhnutelné pro 
malé podnikatele

Jak mohou malé a střední
podniky chránit svůj růst,
firemní majetek a vztahy s
klienty pomocí pojištění
pohledávek. 

Allianz Trade je obchodní značka určena k označení služeb poskytovaných společností Euler Hermes. 

Allianz
Trade

NÁŠ-Team vám pomůže



Možná považujete pojištění pohledávek za příliš
komplikované nebo za další výdaj, ale bez něj
by vaše firma mohla být v případě
nezaplacených faktur vystavena
nepředvídanému finančnímu tlaku. Stejně jako
pojištění majetku chrání váš hmotný majetek.
Pojištění pohledávek je nezbytné pro ochranu
dalšího cenného zdroje - vašich pohledávek. Je
to více než jen ochrana cash flow, poskytuje
vám bezpečnou platformu pro podporu vašeho
růstu. Chrání vaše stávající aktiva a vzbuzuje
důvěru, což vám umožňuje navázat kontakt s
novými zákazníky, kteří by pro vás mohli být
vhodnými partnery. S Allianz Trade získáte víc
než jen pojistné produkty;  „Náš- tým“ vám
poskytne řešení šitá na míru vašim potřebám a
služby, které nemají na trhu obdoby.

• Pojištění pohledávek je velmi užitečné pro menší společnosti. Chrání pohledávky, 
které jsou rozhodující pro vaši finanční stabilitu a růst. 

• Zmírňuje rizika a umožňuje expanzi. Pojištění pohledávek vás chrání před

Allianz Trade poskytuje řešení šité na míru. Nabízíme řešení pojištění pohledávek vašemu
podnikání, poskytujeme bezproblémovou integraci a podporu tuzemského i
mezinárodního obchodu.

• Zlepšuje přístup k financím. Pojištění pohledávek dává vašim obchodním partnerům
najevo, že aktivně spravujete své pohledávky, otevíráte si tak dveře k důležitému
financování.

• Proaktivní řízení rizik zvyšuje stabilitu. Posuzování úvěruschopnosti zákazníků pomocí
nástroje, jako je Allianz Trade Online, vám pomohou lépe se rozhodovat a
účinněji zmírňovat rizika.

2

finančními šoky, jako jsou nezaplacené faktury, a umožňuje vám pokračovat v
růstu,  rozvoji a podstupovat strategická rizika.

Klíčové poznatky

Allianz Trade je obchodní značka určena k označení služeb poskytovaných společností Euler Hermes.



Nemyslete si, že pojištění pohledávek je
určeno pouze pro větší společnosti nebo
ty, které obchodují s velkým množstvím
zahraničních klientů. Možná pojištění
považujete za zbytečný výdaj, zejména
pokud jste zatíženi jinými náklady na
podnikání. Tato mylná představa vás však
může vystavit rizikům, která by mohla
narušit vaše podnikání, pokud se jim
nebudete věnovat. Pokud vaši zákazníci
nezaplatí své dluhy, důsledky se mohou
rychle projevit ve vašem podnikání a
způsobit zpoždění v platbách vašim
dodavatelům, nebo problémy při získávání
plateb na mzdy vašich zaměstnanců. Vaše
společnost nemusí být dostatečně
připravena na

zvládání těchto finančních otřesů. Bez
záchranné sítě může vaše finance zničit i
jediná nezaplacená faktura. 

Tato rizika jsou častější než si mnozí
uvědomují. Od nečekané platební
neschopnosti zákazníka až po opožděné
platby, nebo dlouhodobě neplatící 
klienty.Hrozby pro vaše pohledávky
mohoupřetrvávat neustále. Pokud
uzavřete pojištění považujte pojištění
pohledávek za jedinečnou ochranu a
možnost jak  se  vypořádat
sneočekávanými překážkami a
prosperovat i v nepředvídatelných
podmínkách, a ne jen “přežívat”. 

3

Proč menší 
společnosti přehlížejí

pojištění pohledávek

Allianz Trade je obchodní značka určena k označení služeb poskytovaných společností Euler Hermes.

Bez záchranné
sítě může i

jediná
nezaplacená

faktura zničit
vaše finance.



Pojištění pohledávek je pro vaše
podnikání stejně důležité jako
pojištění majetku nebo odpovědnosti.
Stejně jako pracovní helma chrání
vaše pracovníky na staveništi nebo
kouřový alarm upozorňuje na riziko
požáru, , chrání pojištění pohledávek
vaši firmu před rizikem nezaplacených
faktur. Ochrana pohledávek je stejně
důležitá jako ochrana hmotného
majetku. Obojí je nezbytné pro přežití
a rozvoj vaší společnosti.

Bez pojištění pohledávek vystavujete své
podnikání rizikům, která mohou snadno
narušit každodenní provoz. Finanční chování
vašich zákazníků může být nepředvídatelné
a i ten nejspolehlivější obchodní partner
může v důsledku neočekávaných událostí
nezaplatit fakturu. Pojištění pohledávek tak
zajišťuje 

Pojištění pohledávek zajistí, že vaše firma
odolá krátkodobým dopadům platební
neschopnosti, takže nebudete muset
před nutností činit tolik obtížných rozhodnutí.
Působí také jako finanční štít, který přeruší
řetězovou reakci platební neschopnosti, takže
vaše dodavatelské řetězce a partnerství s
dodavateli budou chráněny.

4

další úroveň zabezpečení. Pomáhá identifikovat
finanční sílu vašich zákazníků a posoudit
pravděpodobnost, že nezaplatí. Pokud váš
zákazník skutečně nezaplatí, pojistná smlouva
pokryje vaše pohledávky, aby vaše firma mohla
pokračovat v činnosti. 

Přestože nezaplacené faktury představují
hrozbu pro firmy všech velikostí, pokud
pracujete s nízkými maržemi, může být vaše
společnost více ohrožena než větší
společnosti. Již jedna opožděná platba může
urychlit vážné finanční rozhodnutí, jako např.
zpomalení vašich plánů růstu, přijetí nákladné
překlenovací úvěry nebo snížení počtu
zaměstnanců. Kromě toho je
pravděpodobnější, že nezaplacené faktury
budou mít řetězový efekt na vaše dodávkové.
řetězce a ohrozí platby vašim dodavatelům.

Allianz Trade je obchodní značka určena k označení služeb poskytovaných společností Euler Hermes.

Pojištění Pohledávek
jako nevyhnutelnost 



Pojištění pohledávek může podpořit
váš růst více než jen jako nástroj pro
zmírnění rizik. Poskytuje záchrannou
síť, takže se můžete soustředit na
získávání nových zákazníků a plnění
objednávek. Například malá italská
společnost Bellandi dlouhodobě
spolupracuje s Allianz Trade. Společnost
Bellandi byla založena v Toskánsku v 60.
letech minulého století  a vyvinula se do
všestranného textilního výrobce se
širokým záběrem vyrábějícím tkaniny
pro oděvy i doplňky. V průběhu několika
generací Bellandi rozšířila své trhy a
diverzifikovala své výrobky také na

5

žerzej a přírodní vlákna, jako je bavlna a len.
Prioritou se stala udržitelnost a společnost
Bellandi postupem času upravila své
procesy tak, aby používala recyklovaná
vlákna. Například její hlavní produkt -
vlněná tkanina - se nyní vyrábí z opětovně
použitých poškozených oděvů a vytváří se
tak nové, recyklované vlákno. Spolupráce s
námi je klíčem k  dlouhodobému vývoji
strategie společnosti. Více, než jen z
pojistných událostí, Bellandi těží z cenných
poznatků o trzích a z pomoci při orientaci ve
složitých předpisech v oboru. S naší
podporou a účinným pojištěním se může
společnost soustředit na to, co umí nejlépe:
vyrábět vysoce kvalitní tkaniny pro své
zákazníky za použití udržitelných metod. 

Allianz Trade je obchodní značka určena k označení služeb poskytovaných společností Euler Hermes.

Možnost rychlejšího
podnikatelského růstu



Pojištění pohledávek, které chrání před
nezaplacenými fakturami, poskytuje jistotu
cash flow. To je nezbytné pro optimalizaci
rozpočtových procesů a strategické plánování,
ale také usnadňuje přístup k financím. Banky si
uvědomují, že společnosti, které využívají
pojištění pohledávek, jsou obvykle stabilnější
než ty, které je nevyužívají , a proto je větší
pravděpodobnost, že těmto společnostem
poskytnou úvěr. Spolehlivou ochranou vašich
peněžních toků můžete zajistit, že vám banky
budou ochotnější poskytnout  lepší podmínky
financování.

Existující pojištění pohledávek ukazuje
bankám, že aktivně spravujete své
pohledávky a snižujete rizika. To může
vzbudit důvěru věřitelů, což může vést k
rychlejšímu schalování
úvěrů, vyšším úvěrovým limitům a větší
flexibilitě při vyjednávání podmínek
financování. V konečném důsledku může
pojištění pohledávek otevřít vaší
společnosti dveře k důležitému
financování, které může pomoci podpořit
její dlouhodobý růst a stabilitu.

6

Banky si
uvědomují, že

společnosti,
které využívají

pojištění
pohledávek,
jsou obvykle

stabilnější než
ty, které ho

nevyužívají.

Lepší přístup k financování

Allianz Trade je obchodní značka určena k označení služeb poskytovaných společností Euler Hermes.



V Allianz Trade se odlišujeme tím, že vám nabízíme
optimalizovaná řešení, která jsou přizpůsobena
specifickým potřebám vaší společnosti. Zde jsou čtyři
důvody, proč si nás vybrat jako svého partnera v oblasti
pojištění pohledávek.

1. Klient na prvním místě
Zjednodušujeme proces likvidace pojistných událostí a
klademe důraz na to, abychom vám na začátku i v průběhu
celého pojistného procesu co nejvíce pomohli. Náš tým vás
doprovází v každé fázi, čímž minimalizuje překážky a dává vám
více času soustředit se na rozvoj vašeho podnikání. Náš přístup
zajišťuje, že výhody škodového pojištění začnete pociťovat
rychle a bez přerušení vaší každodenní činnosti.
2. Komplexní krytí
Naše řešení přizpůsobujeme vašim potřebám a řešíme
specifická rizika, jako je platební neschopnost a selhání
zákazníka. Máme znalosti a informace, které vám pomohou
uspět na místních trzích, zatímco naše globální zkušenosti z
nás činí vhodného partnera pro mezinárodní expanzi s více než
1 700 úvěrovými analytiky po celém světě.

7

Prostřednictvím platformy Allianz Trade Online získáte
přístup k informacím založených na datech, které vám
pomohou určit bonitu nových zákazníků a vyhnout se
rizikovým obchodům. Získáte nástroje, které vám pomohou
činit informovaná rozhodnutí, včetně naší globální databáze
více než 80 milionů společností sledovaných ve 160 zemích.
Náš specializovaný tým vám navíc poskytuje průběžné
poradenství a podporu v oblasti řízení rizik.

Díky desítkám let prokazatelných zkušeností a trvale vysoké
míře spokojenosti klientů je Allianz Trade důvěryhodným lídrem
v oblasti pojištění pohledávek. Již čtyři roky po sobě nás naši
klienti a makléři po celém světě považují za lídra na trhu v oblasti
loajality, což se odrazilo i v našem nejnovějším průzkumu. Díky
naší bezkonkurenční nabídce pro klienty jsme známí jako „A-
tým“. Odlišujeme se výjimečným týmem lidí s různými
odbornými znalostmi v oblastech, jako je analytika, řízení rizik a
péče o klienty.

3. Proaktivní řízení rizik

4. „NÁŠ-Team“, na který se můžete spolehnout

Allianz Trade je obchodní značka určena k označení služeb poskytovaných společností Euler Hermes.

Výhody našich řešení
pojištění pohledávek



Jsme vaším důvěryhodným partnerem a nabízíme řešení šitá na
míru, aby integrace pojištění pohledávek byla co nejjednodušší.
Budeme s vámi spolupracovat na proaktivním řízení vašich rizik a
poskytovat nejmodernější rady a doporučení. Nyní je čas udělat
další krok. Prozkoumejte s námi své možnosti a připravte svou
firmu na růst s vědomím, že pojištění pohledávek vás chrání v
každém okamžiku.

8

V dnešním nejistém podnikatelském prostředí pojištění pohledávek není jen volbou, jak chránit své cash flow, zabezpečit
svá aktiva a stabilizovat tempo svého růstu. Je to nevyhnutná ochrana před finančními riziky a problémy způsobenými
neuhrazenými fakturami, které se v případě, že zůstanou bez kontroly, mohou rychle kaskádovitě šírit vaší spoločností a
ovlivňovat každý aspekt jejího fungovaní.

Allianz Trade je obchodní značka určena k označení služeb poskytovaných společností Euler Hermes.

Další krok

NÁŠ-Team může pomoci



9

Tento dokument obsahuje výhledová prohlášení, jako jsou projekce nebo prognózy,
která vycházejí ze současných názorů a předpokladů vedení společnosti a podléhají
známým i neznámým rizikům a nejistotám. Skutečné výsledky, údaje o výkonnosti
nebo události se mohou podstatně lišit od těch, které jsou vyjádřeny nebo
naznačeny v takových výhledových prohlášeních. Odlišnosti mohou vzniknout v
důsledku změn faktorů, mezi něž patří mimo jiné (I) obecná ekonomická a
konkurenční situace v hlavních oblastech podnikání a na trzích skupiny Allianz, (II)
výkonnost finančních trhů (zejména volatilita trhu, likvidita a úvěrové události), (III)
četnost a závažnost pojistných událostí, včetně pojistných událostí v důsledku
přírodních katastrof, a vývoj nákladů na pojistná plnění, (IV) úroveň a trendy
úmrtnosti a nemocnosti, (V) úrovně perzistence, (VI) zejména v bankovním sektoru,
rozsahu úvěrových selhání, (VII) úrovně úrokových sazeb, (VIII) směnných kurzů
měn, zejména kurzu EUR/USD, (IX) změn zákonů a předpisů, včetně daňových
předpisů, (X) dopadu akvizic, včetně a souvisejících integračních otázek a
reorganizačních opatření, a (XI) obecných konkurenčních podmínek platných na
místní, regionální, národní a/nebo globální úrovni v každém jednotlivém případě.
Mnohé z těchto změn mohou být zhoršeny teroristickými aktivitami. Žádná
povinnost aktualizace

Allianz Trade je obchodní značka určena k označení služeb poskytovaných společností Euler Hermes.

Allianz Trade v České republice

Skupina Allianz nepřebírá žádnou povinnost aktualizovat jakékoli
informace nebo výhledová prohlášení obsažená v tomto dokumentu, s
výjimkou informací, které jsme povinni zveřejnit ze zákona. 

Allianz Trade 
Euler Hermes Group 
1 Place des Saisons
92048 Paris-La Défense Cedex
France

Prohlášení o odmítnutí odpovědnosti


